

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 9/2023 Foru Dekretua, martxoaren 28koa. Onestea Arabako Batzar Nagusietarako 2023ko hauteskunde prozesuan erabiliko diren baliabide materialen zehaztapena

2023ko maiatzaren 28an Arabako Batzar Nagusietarako hauteskundeak izango dira, haien data eta epeak eta udal hauteskunderenak berdinak izanik.

1999tik aurrera, Batzar Nagusietarako hauteskunderetan erabili beharreko baliabide material espezifikoei dagokienez, foru dekretu bakarra eman da hauteskunde prozesu bakoitzean, gai guztiak xedapen bakar batean biltzeko, betiere erreferentzia gisa hartuta apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretua, hauteskunde prozesuen arauketa osagarriarena, hauteskunde prozesuan erabili beharreko boto paperen, gutun azalen, akten eta gainerako inprimakien ereduak arautzean.

Azken hauteskunde prozesuetako esperientzia oinarri, eredu batzuk aldatzea eta hobetzea komeni da eta, noski, eraginkortasun arrazoiak eta Administrazio publikoen jardunean genero-ikuspegia txertatzea sustatzen duten neurriak sartzeko direla-eta hainbat eredu eguneratzea ere bai.

Hauteskunde Batzorde Zentralaren apirilaren 13ko 1/2016 Instrukzioa dela eta, hauteskunde koalizioak eratzeke eta dagokien batzordeei jakinarazteko eredu egokitu zen. Halaber, martxoaren 19ko Int/318/2019 Aginduaren ondorioz, apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren, hauteskunde prozesuen arauketa osagarriarenarena, eranskinak aldatu ziren.

Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 3.5 artikuluan jasotako aginduarekin bat etorritik, ekimen honek genero ikuspegia barneratzen du, desberdinkeriak ezabatzeke eta emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzeko helburu orokorrekarekin.

Horregatik, esandako guztia kontuan hartuta, diputatu nagusiaren proposamenez eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Lokalak, hautetsontziak eta kabinak

1. Arabako Lurralde Historikoko Batzar Nagusietarako 2023ko hauteskunde prozesuan, hauek aplikatuko zaizkie bozketak egin behar diren lokalei, hautetsontziei eta kabinei: apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren, hauteskunde prozesuen arauketa osagarriarenaren, indarreko idazkuntzako 1., 2. eta 3. artikulua.

2. Hautetsontziek eta kabinek apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren indarreko idazkuntzako 1. eta 2. eranskinetan ageri diren ezaugarriak izango dituzte.

Bigarrena. Boto paperak

1. Boto paperak foru dekretu honen I. eranskinetan adierazitako formatuak, ezaugarriak eta inprimatzeko baldintza teknikoak izango dituzte.

2. Boto paperak alde bakarretik inprimatu behar dira, ele bitan, euskaraz eta gaztelaniaz, esaldi honekin: Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak 2023 Elecciones a Juntas Generales de Álava, Batzarkideak – Procuradores/as, Hauteskunde Barrutia/Kuadrilla: Circunscripción/Cuadrilla (dagokiona edo dagozkionak adieraziko dira segidan).

3. Boto paperak sepiak izango dira, edozein tonutakoak.

Hirugarrena. Bozketako gutun azalak

1. Bozketako gutun azalak foru dekretu honen I. eranskinean jasotako formatuak, ezaugarriak eta inprimatzeko baldintza teknikoak izango dituzte.

2. Gutun azalak sepiak izango dira, edozein tonutakoak eta esaldi hau agertuko da, euskaraz eta gaztelaniaz: "Batzar Nagusietarako Hauteskundeak Elecciones a Juntas Generales"

Laugarrena. Hauteskunde agiri komunak

Hauek dira 2023ko maiatzaren 28ko udal hauteskundeetan eta Batzar Nagusietarako hauteskundeetan erabiliko diren agiri komunak: mahaiaren eraketa akta eta apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren indarreko idazkuntzan halakotzat jotako gutun azalak eta inprimakiak.

Bosgarrena. Aktak

1. Eredu espezifikoaren edukia, ezaugarriak eta inprimatzeko baldintza teknikoak Hauteskunde Batzorde Zentralaren 2023ko martxoaren 2ko Erabaki bidez onartutakoak dira, ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoak, hauteskundearen araubide orokorrenak, 19. artikuluko 1. paragrafoko g) idatz zatian xedatutakoa betez. Hona hemen eredu horiek: hauteskunde mahaietako boto kontaketaren eta bilkuraren aktak, boto kontaketa orokorrerako Hauteskunde Batzordearen eraketa akta, boto kontaketa orokorren akta, boto kontaketarako bilkuraren akta eta aldarrikatze akta.

Eskualdeko Hauteskunde Batzordeek erabili beharreko akta guztiak euskarri elektronikoan eskuratu ahal izango dira.

2. Ereduok eta beraien ezaugarriak foru dekretu honen II. eranskinean ageri dira.

Seigarrena. Hauteskunde agiri bereziak

Onartu egiten dira foru dekretu honen III. eranskinean jasotako eredu bereziak. Dokumentu horiek, guztiak edo batzuk, sepia koloreko edozein tonutako paperean inprimatuko dira eta testua bi hizkuntzatan, euskaraz eta gaztelaniaz, jarriko da.

AZKEN XEDAPENA

ALHAOn argitaratzen den hurrengo egunean jarriko da indarrean foru dekretu hau.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko martxoaren 28a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Kabinete eta Komunikazio zuzendaria

ELENA FERREIRA SEBASTIÁN

ARABAKO BATZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK 2023

I ERANSKINA

BOTO PAPERAK ETA BOZKETAKO GUTUN AZALAK

P.JG.1 Batzarkideak hautatzeko boto papera, erabili behar dena 20 hautagai baino gehiagoko hautagai zerrendak aurkeztu diren barrutietan.

P.JG.2 Batzarkideak hautatzeko boto papera, erabili behar dena 20 hautagai baino gutxiagoko hautagai zerrendak aurkeztu diren barrutietan.

SV.JG Bozketako gutun azala.

INPRIMATZEKO EZAUGARRITEKNIKOAK

P.JG.1 Neurriak, gutxi gorabehera: 105x297 mm

Gramajea, gutxi gorabehera: 70 g/m²

Paper sepia, edozein tonutakoa, tinta beltzez inprimatua. Letra motak berdin-berdinak izan behar dira hautagai zerrenda guztietarako. Ele bitan inprimatuko da, euskaraz eta gaztelaniaz, alde bakarretik.

P.JG.2 Neurriak, gutxi gorabehera: 105x223 mm

Gramajea, gutxi gorabehera: 70 g/m²

Paper sepia, edozein tonutakoa, tinta beltzez inprimatua. Letra motak berdin-berdinak izan behar dira hautagai zerrenda guztietarako. Ele bitan inprimatuko da, euskaraz eta gaztelaniaz, alde bakarretik.

SV.JG Neurriak, gutxi gorabehera: 114x162 mm

Sepia, edozein tonutakoa, barruko hondoarekin eta % 85 baino opakutasun handiagoarekin.

70 g/m²-ko papera.

Ixteko puntan edo hegalaren luze guztian gomaztatua.
Ixteko hegala hiruki formakoa edo horizontala izan daiteke.

P.16.1

Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak
Elecciones a Juntas Generales de Álava
2023

BATZARKIDEAK ■ PROCURADORAS/ES

HAUTESKUNDE BARRUTIA / KUADRILLA:
CIRCUNSCRIPCIÓN / CUADRILLA:

Hautagai zerrendaren izena
Nombre de la candidatura

Siglak ■ Siglas

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.
- 16.
- 17.
- 18.
- 19.
- 20.
- 21.
- 22.
- 23.
- 24.
- 25.
- 26.
- 27.
- 28.
- 29.
- 30.
- 31.
- 32.
- 33.
- 34.
- 35.
- 36.
- 37.
- 38.

ORDEZKOAK ■ SUPLENTES

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.

P.16.2

Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak
Elecciones a Juntas Generales de Álava

2023

BATZARKIDEAK ■ PROCURADORAS/ES

HAUTESKUNDE BARRUTIA / KUADRILLA:
CIRCUNSCRIPCIÓN / CUADRILLA:

Hautagai zerrendaren izena
Nombre de la candidatura

Siglak ■ Siglas

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ORDEZKOAK ■ SUPLENTES

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.



**BATZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK
ELECCIONES A JUNTAS GENERALES**

ARABAKO BATZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK 2023**II ERANSKINA****HAUTESKUNDE AKTEN EREDU ESPEZIFIKOAK, HAUTESKUNDE BATZORDE ZENTRALAREN 2023KO MARTOXAREN 2KO ERABAKI BIDEZ ONARTUAK.****1.- Mahaietarako aktak.**

- 1.1.- Mahaiaren boto kontaketa akta
- 1.2.- Bilkuraren akta

2.- Eskualdeko Hauteskunde Batzordeetarako aktak.

- 2.1.- Boto kontaketa orokorrerako Hauteskunde Batzordearen eraketa akta.
- 2.2.- Boto kontaketa akta.
- 2.3.- Boto kontaketa bilkuraren akta.
- 2.4.- Aldarrikatze akta.

HAUTESKUNDE AKTEN EZAUGARRIAK:**1.- MAHAIETARAKO AKTAK.****1.1.- BOTO KONTAKETAREN AKTA.**

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: 60 g/m²-koa orri bakoitza. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

1.2.- BILKURAREN AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A3 297x420 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: 60 g/m²-koa orri bakoitza. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

2.- ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEETARAKO AKTAK.**2.1.- BOTO KONTAKETA OROKORRERAKO HAUTESKUNDE BATZORDEAREN ERAKETA AKTA.**

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: 60 g/m²-koa orri bakoitza. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

Hauteskunde Batzordeentzat eskuragarri jarri ahal izango dira euskarri elektronikoan.

2.2.- BOTO KONTAKETAREN AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: 60 g/m²-koa orri bakoitza. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

Hauteskunde Batzordeentzat eskuragarri jarri ahal izango dira euskarri elektronikoan.

2.3.- BOTO KONTAKETARAKO BILKURAREN AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: 60 g/m²-koa orri bakoitza. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

Hauteskunde Batzordeentzat eskuragarri jarri ahal izango dira euskarri elektronikoan.

2.4.- ALDARRIKATZE AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A3 297x420 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: 60 g/m²-koa orri bakoitza. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

Hauteskunde Batzordeentzat eskuragarri jarri ahal izango dira euskarri elektronikoan.

2023

Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

Mahaiaren boto kontaketaren akta
Acta de Escrutinio de la Mesa

LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO	HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS	ERROLDA BARRUTIA DISTRITO CENSAL	ATALA SECCIÓN	MAHAIA MESA
ARABA / ÁLAVA				

BATZORDEBURUA
PRESIDENTA O PRESIDENTE

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

BATZORDEKIDEAK
VOCALES

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

ARTEKARIAK
INTERVENTORES O INTERVENTORAS

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

..... 2023koren
.....koak (ordua) direlarik, emaitzak ezagutzera ematen dira boto
kontaketaren akta hau eginez:

En, siendo las horas del día
de de 2023, se hacen públicos los resultados mediante expedición
de la presente Acta de Escrutinio:

1. ERROLDATUTAKO HAUTESLEEN KOP. ■ N.º DE ELECTORAS/ES CENSADAS/OS (1)	<input type="text"/>
AURKEZTUTAKO ERROLDA ZIURTAPENEN KOP. ■ N.º DE CERTIFICACIONES CENSALES PRESENTADAS: (2)	
2. Hauteskunde erroldan alta emateko ■ De alta en el censo electoral	<input type="text"/>
3. Akats materialak zuzentzeko ■ De corrección de errores materiales	<input type="text"/>
HAUTESLEAK, GUZTIRA (erroldako zerrenden araberako hautesleen kopurua + alta ziurtagiriak 1+2) TOTAL ELECTORES/AS (n.º electores/as según las listas del censo + certificaciones de alta 1+2)	<input type="text"/>
A. MAHAIAN ERROLDATUTA EGONDA, BOTOA EMAN DUTEN HAUTESLEEN KOP. N.º DE ELECTORAS/ES CENSADAS/OS EN LA MESA QUE HAN VOTADO	<input type="text"/>
B. MAHAIAN ERROLDATUTA EGÓN EZ, ETA BOTOA EMAN DUTEN ARTEKARIEN KOP. N.º DE INTERVENTORES/AS NO CENSADOS/AS EN LA MESA QUE HAN VOTADO	<input type="text"/>
BOTO EMAILEAK, GUZTIRA ■ TOTAL VOTANTES: (A+B) (3)	<input type="text"/>
BOTO BALIOGABEEN KOP. ■ N.º DE VOTOS NULOS	<input type="text"/>
BOTO ZURIEN KOP. ■ N.º DE VOTOS EN BLANCO	<input type="text"/>

HAUTAGAI ZERRENDIA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN KOPURUA:
N.º DE VOTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA:

HAUTAGAI ZERRENDIAK ■ CANDIDATURAS	LORTUTAKO BOTOAK ■ VOTOS OBTENIDOS	
	Letraz ■ En letra	Zenbakiz ■ En número

Boto kontaketaren ekitaldia hasieran adierazitako egunekoetan (ordua)
bukatuta, akta hau egiten da eta, adostasun froga bezala, bertaratutako guztiak
sinatzen dute.

Finalizado el acto de escrutinio a las horas del día al principio señalado,
se extiende la presente Acta, que, en prueba de conformidad, firman todas las perso-
nas asistentes.

MAHAIBURUA
PRESIDENTE O PRESIDENTA

ARTEKARIAK
INTERVENTORAS O INTERVENTORES

MAHAIKIDEAK
VOCALES

(1) Espainiaren hauteskunde erroldaren
zerrendetan agertzen direnak. (Alzerritarrek ez
dute parte hartzen hauteskunde hauetan).
Las personas que figuran en las listas del
censo electoral de españolas/es. (Las personas
extranjeras no votan en estas elecciones).

(2) Hautesle espainiarrek aurkeztutako
berriazko errolda ziurtagiak baino ez
dira jaso behar hauteskunde hauetan.
En estas elecciones solamente deben reflejarse
las certificaciones censales específicas que
presenten las y los electores españoles.

(3) Mahaiak osatu behar izan duen boto emaileen
zerrenda zenbakituan agertzen direnak.
Hautesle guztiak espainiarrak izango dira.
Las personas que figuran en la lista numerada de
votantes que ha debido formar la Mesa. Solamente
han de ser electores y electoras españolas.

2023

Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak

Elecciones a Juntas Generales de Álava

Boto kontaketaren akta

Acta del Escrutinio

ARGIBIDEAK ■ INSTRUCCIONES

GARRANTZI HANDIKO OHARRA:

Boto kontaketaren akta betetzen hasi aurretik, irakurri arretaz honako argibide hauek:

Erroldatutako hautesleen kopurua

Hauteskunde erroldaren zerrendak jasotzen dituenak (ESPAINIAR HAUTESLEEK BAINO EZ DUTE HAUTESKUNDE HAUTETAN BOTOA EMATEKO ESKUBIDEA. ATZERRITARREK EZIN DUTE BOTORIK EMAN).

Aurkeztutako berriazko errolda ziurtapenen kopurua

- Bitan bereiziko dira:
1. Hauteskunde erroldan alta ematekoak
 2. Akats materialak zuzentzekoak

Hautesleak, guztira

- Hauen batura:
1. Erroldako zerrenden araberako hautesleen kopurua
 2. Hauteskunde erroldako alta ziurtagiriak

Boto emaileak, guztira

- Hauen batura:
- A. Botoa eman duten eta mahaiko erroldaren zerrenda numeratua jasota dauden hautesleen kopurua
 - B. Mahaian erroldatuta egon ez, eta botoa eman duten artekariak kopurua

Boto baliozabeak

Gutun azalen barruan dauden eta Jarraibideen Eskuliburuak jasotzen dituen gorabeheretakoren bat gertatu den boto paperak dira (ikus Eskuliburua).

Boto zuriak

Boto paperik ez duten gutun azalak dira.

MUY IMPORTANTE:

Antes de proceder a la cumplimentación del Acta de Escrutinio, se ruega leer detenidamente las siguientes instrucciones:

Número de electoras/es censadas/os

Las personas que figuran en la lista del Censo Electoral. (SOLO ELECTORAS/ES ESPAÑOLAS/ES TIENEN DERECHO A VOTAR EN ESTAS ELECCIONES. NO VOTAN LAS PERSONAS EXTRANJERAS).

Número de certificaciones censales específicas presentadas

- Se reflejarán por separado:
2. De alta en el censo electoral
 3. De corrección de errores materiales

Total de electores/as

- Suma de:
1. Número de electores/as según las listas del censo electoral
 2. Certificaciones de alta en el censo electoral

Total de votantes

- Suma de:
- A. Número electoras/es que figuran en la lista numerada del censo de la Mesa en la que han votado
 - B. Número interventores/as no censados/as en la Mesa que han votado

Votos nulos

Son las papeletas contenidas en los sobres en las que se hubiera producido alguna alteración de las señaladas en el Manual de Instrucciones (Ver Manual).

Votos en blanco

Son los sobres que no contienen ninguna papeleta.

2023 Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak Elecciones a Juntas Generales de Alava Bilkuraren akta Acta de la Sesión

Table with 4 columns: LURRALDE HISTORIKOA ARABA/ALAVA, HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRIKUA, ERORDIA BARRUTIA SESIOA, MAHAIA MEZA

2023ko _____ren _____ eta(n) (orduan), eraketa aktan adieraztako lekuan, indarrean den legeriaren arabera Hauteskunde Mahai honi dagokion eragiketa guztiak bukatuta, bilkuraren akta hau egiten da:

A las _____ horas del día _____ de _____ de 2023, en el lugar reseñado en el Acta de Constitución, y una vez terminadas todas las operaciones atribuidas por la legislación vigente a esta Mesa Electoral, se expide la siguiente Acta de la Sesión:

1. ERRODATUKO HAUTESLEEN KOP. # Nº DE ELECTORALSES CENSADOS (1)
2. HAUTESLEEN ERORDIA, ZURBIAKOP. # Nº DE CERTIFICACIONES CENSALES PRESENTADAS (2)
3. AKTA MATERIALAK ZUZENTEKO. # De corrección de errores materiales
4. MAHAIAN ERRODATUTA EGONDA, BOTUA EMAN DUTEN HAUTESLEEN KOP.
5. MAHAIAN ERRODATUTA EGON EZ ETA BOTUA EMAN DUTEN ARTERAKOEN KOP.
6. BOTU EMANLEAK, GUZTIRA # TOTAL VOTANTES (A+B) (3)
7. BOTU BALIDUEN KOP. # Nº DE VOTOS NULOS
8. BOTU ZURIEN KOP. # Nº DE VOTOS EN BLANCO

HAUTAGAI ZERRENDETARAKO BOTOAK honela banatzen dira:

Distribuyéndose los VOTOS A CANDIDATURAS de la siguiente forma:

Table with 2 columns: HAUTAGAI ZERRENDEAK # CANDIDATURAS, LORTUTAKO BOTOAK # VOTOS OBTENIDOS

(1) Erregistroaren hasierako errodatutako errodatuak. (2) Erregistroaren hasierako errodatuak. (3) Erregistroaren hasierako errodatuak.

Mahaburuak aktan honakoak jasotzeko agindu ditu: (Adierazi errealizazioak eta proiektak) Por la Presidencia o Presidente se indica que conste en acta lo siguiente: (Indicar las realizaciones y proyectos)

Hauteskunde Mahaiaik ondorengo ebatzi ditu: (Adierazi hartutako erabakiak.) Siendo resueltas por la Mesa Electoral según se indica: (Relacionar las resoluciones adoptadas).

Ondorengo boto partikularrik eman dira: (Adierazi izena eta deitumak, Hauteskundera Mahailko laguna eta botorearen zia.) Se han emitido los siguientes votos particulares: (Indicar nombre y apellidos, cargo en la Mesa Electoral y motivo del voto).

Bozketak egiten bitartean, jarraian adierazten diren gorbaherak gertatu dira: (Adierazi gorbaherak, baren eragilearen izen-deitumak, laia baldagokio.) Durante la celebración de la votación han ocurrido los incidentes que se indican: (Indicar los incidentes con nombre y apellidos de las personas causantes, en su caso).

Boto kontaketaren eragiketa guztiak amaituta, eta eguneko _____ ak (ordua) zirelarik, bilkura bukatutzat eman zen, bertaratutako guztiak sinatu zuten akta hau egin zelarik.

Finalizados todas las operaciones del escrutinio, y siendo las _____ horas del día _____, se dio por terminada la sesión, extendiéndose la presente Acta que firman todas las personas asistentes.

Table with 4 columns: Mahai burua, Artekariak, Interventores o interventoras, Mahaiakideak

2023

Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak
Elecciones a Juntas Generales de Álava

Bilkuraren akta

Acta de la Sesión

ARGIBIDEAK ■ INSTRUCCIONES

GARRANTZI HANDIKO OHARRA:

Bilkuraren akta betetzen hasi aurretik, irakurri arretaz honako argibide hauek:

Erroldatutako hautesleen kopurua
Hauteskunde erroldaren zerrendak jasotzen dituenak
(ESPAINIAR HAUTESLEEK BAINO EZ DUTE HAUTESKUNDE HALETAN BOTOA
EMATEKO ESKUBIDEA. AITZERRITARREK EZIN DUTE BOTORIK EMAN).

Aurkeztutako berriazko errolda ziurtapenen kopurua

Bitan bereiziko dira:

1. Hauteskunde erroldan alta ematekoak
2. Akats materialak zuzentzekoak

Hautesleak, guztira

Hauen batua:

1. Erroldako zerrenden araberako hautesleen kopurua
2. Hauteskunde erroldako alta ziurtagiriak

Boto emaleak, guztira

Hauen batua:

- A. Botoa eman duten eta mahaike erroldaren zerrenda numeratua jasota dauden hautesleen kopurua
- B. Mahaike erroldatuta egon ez, eta botoa eman duten artekarien kopurua

Boto balioabak

Gutun azalen barruan dauden eta Jarraibideen Eskuliburua jasotzen dituen gora-beheretakoaren bat gertatu den boto paperak dira (ikus Eskuliburua).

Boto zuria

Boto paperik ez duten gutun azalak dira.

MUY IMPORTANTE:

Antes de proceder a la cumplimentación del Acta de la Sesión, se ruega leer detenidamente las siguientes instrucciones:

Número de electoras/es censadas/os
Las personas que figuran en la lista del Censo Electoral.
(SOLO ELECTORAS/ES ESPAÑOLAS/ES TIENEN DERECHO A VOTAR EN
ESTAS ELECCIONES. NO VOTAN LAS PERSONAS EXTRANJERAS).

Número de certificaciones censales específicas presentadas

Se reflejarán por separado:

2. De alta en el censo electoral
3. De corrección de errores materiales

Total de electores/as

Suma de:

1. Número de electores/as según las listas del censo electoral
2. Certificaciones de alta en el censo electoral

Total de votantes

Suma de:

- A. Número electoras/es que figuran en la lista numerada del censo de la Mesa en la que han votado
- B. Número interventores/as no censados/as en la Mesa que han votado

Votos nulos

Son las papeletas contenidas en los sobres en las que se hubiera producido alguna alteración de las señaladas en el Manual de Instrucciones (Ver Manual).

Votos en blanco

Son los sobres que no contienen ninguna papeleta.

<p style="font-size: 24px; font-weight: bold;">2023</p> <p style="font-weight: bold;">Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak</p> <p>Elecciones a Juntas Generales de Álava</p>	<p style="font-weight: bold; text-align: center;">Boto kontaketa orokorrerako Hauteskunde Batzardearen eraketa akta</p> <p style="text-align: center;">Acta de Constitución de la Junta Electoral para el escrutinio general</p>	
<p style="font-size: 8px;">ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE</p>	<p style="font-size: 8px;">LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO</p> <p style="font-weight: bold; font-size: 10px;">ARABA / ÁLAVA</p>	<p style="font-size: 8px;">HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS</p>
<p style="font-weight: bold; font-size: 10px;">BATZORDEBURUA PRESIDENTA O PRESIDENTE</p> <p style="font-size: 8px;">Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos</p> <div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p>.....en, 2023korenkoak (ordua) direlarik, idazkariak bere eginkizunak betetzen dituen tokiko egoitzan, bazterrean zerrendatutako pertsonak bildu dira, boto kontaketa orokorra egingo den bilkurari hasiera emateko.</p>	
<p style="font-weight: bold; font-size: 10px;">BATZORDEKIDEAK VOCALES</p> <p style="font-size: 8px;">Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos</p> <div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p>Batzordeko kideen erdiak eta bat gehiago gutxienez bertaratu direlarik, erabakia gertatu da Hauteskunde Batzorde hau eta hasiera ematen zaio boto kontaketa orokorrari.</p>	
<p style="font-weight: bold; font-size: 10px;">IDAZKARIA SECRETARIO O SECRETARIA</p> <p style="font-size: 8px;">Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos</p> <div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p>Boto kontaketa orokorrerako jarritako egunean Hauteskunde Batzardearen erabakia ekitaldian gertaturiko gorabeherak:</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	
<p style="font-weight: bold; font-size: 10px;">ORDEZKARIAK REPRESENTANTES</p> <p style="font-size: 8px;">Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos</p> <div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p>En, siendo las horas del día de de 2023, se reúnen, en la sede del local donde ejerce sus funciones la Secretaria o Secretario, las personas que al margen se relacionan, con la finalidad de dar comienzo a la sesión donde se realice el escrutinio general.</p>	
<p style="font-weight: bold; font-size: 10px;">AHALDUNAK APODERADAS O APODERADOS</p> <p style="font-size: 8px;">Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos</p> <div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p>Habiendo concurrido al menos la mitad más una de las personas integrantes de la Junta, queda constituida esta Junta Electoral y da comienzo el escrutinio general.</p>	
<div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p>Incidencias producidas en el acto de constitución de la Junta Electoral en el día fijado para el escrutinio general:</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	
<div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p style="text-align: center;">BATZORDEBURUA PRESIDENTE O PRESIDENTA</p>	
<div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p style="text-align: center;">BATZORDEKIDEAK VOCALES</p>	
<div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p style="text-align: center;">BATZORDEKO IDAZKARIA SECRETARIO/O DE LA JUNTA</p>	
<div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p style="text-align: center;">Ordezkariek Representantes</p>	
<div style="border: 1px solid black; height: 20px; width: 100%;"></div>	<p style="text-align: center;">Ahalduak Apoderados o apoderadas</p>	

2023

**Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak**

Elecciones a
Juntas Generales de Álava

Boto kontaketaren akta

Acta de Escrutinio

ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA
JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE

LURRALDE HISTORIKOA
TERRITORIO HISTÓRICO

ARABA / ÁLAVA

HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK
CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS

BATZORDEBURUA
PRESIDENTA O PRESIDENTE

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

.....en, 2023ko

.....ren koak (ordua) zirelarik, goian adierazitako

hauteskunde barrutiko kontaketa amaitutzat eman zen, jarraian adierazten diren

emaitzekin.

En horas del día de 2023, se dio por concluido el escrutinio de la circunscripción arriba indicada, con los resultados que asimismo se indican:

BATZORDEKIDEAK
VOCALES

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

A. ERROLDATUTAKO HAUTESLEEN KOP. ■ N.º DE ELECTORAS/ES CENSADAS/OS	<input style="width: 100%;" type="text"/>
B. AURKEZTUTAKO ERROLDA ALTA ZIURTAPENEN KOP. ■ N.º DE CERTIFICACIONES CENSALES DE ALTA PRESENTADAS	<input style="width: 100%;" type="text"/>
HAUTESLEAK, GUZTIRA ■ TOTAL ELECTORES/AS (A+B)	<input style="width: 100%;" type="text"/>
BOTO EMAILEEN KOP. ■ N.º DE VOTANTES	<input style="width: 100%;" type="text"/>
BOTO BALIOGABEEN KOP. ■ N.º DE VOTOS NULOS	<input style="width: 100%;" type="text"/>
BOTO ZURIEN KOP. ■ N.º DE VOTOS EN BLANCO	<input style="width: 100%;" type="text"/>

IDAZKARIA
SECRETARIO O SECRETARIA

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

HAUTAGAI ZERRENDA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN KOPURUA

N.º DE VOTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA

HAUTAGAI ZERRENDAK ■ CANDIDATURAS	LORTUTAKO BOTOAK ■ VOTOS OBTENIDOS	
	Letraz ■ En letra	Zenbakiz ■ En número

ORDEZKARIAK
REPRESENTANTES

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

Boto kontaketaren ekitaldia eguneko (ordua) etan

bukatuta, akta hau egiten da, hiru aletan, eta bertaratutakoek adostasun froga bezala

sinatzen dute.

Finalizado el acto de escrutinio a las horas del día, se extiende la presente Acta por triplicado ejemplar, que en prueba de conformidad firman las personas concurrentes.

AHALDUNAK
APODERADAS O APODERADOS

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

<p>BATZORDEBURUA PRESIDENTE O PRESIDENTA</p>	<p>BATZORDEKIDEAK VOCALES</p>	<p>BATZORDEKO IDAZKARIA SECRETARIA/O DE LA JUNTA</p>
<p>Ordezkariek Representantes</p>	<p>Ahaldunak Apoderados o apoderadas</p>	

2023

Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

Boto kontaketarako bilkuraren akta
Acta de la Sesión del Escrutinio

ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE	LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO ARABA / ÁLAVA	HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS
--	---	---

BATZORDEBURUA
PRESIDENTA O PRESIDENTE

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

--

BATZORDEKIDEAK
VOCALES

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

IDAZKARIA
SECRETARIO O SECRETARIA

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

--

ORDEZKARIAK
REPRESENTANTES

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

AHALDUNAK
APODERADAS O APODERADOS

Izen-abizenak ■ Nombre y apellidos

..... en, 2023korenko
.....ak (ordua) direlarik, eta boto kontaketaren eragiketa guztiak burututa, aipatutako boto kontaketa burutzeko beharrezko bilkura guztiak jasotzen dituen akta hau egiten da.

Hauteskunde Batzordearen eraketa eta bertan izandako gorabeherak.

En, siendo las horas del día de de 2023, y una vez realizadas todas las operaciones de escrutinio, se extiende la presente Acta comprensiva de todas las sesiones necesarias para la realización del citado escrutinio.

Constitución de la Junta Electoral e incidencias surgidas en su constitución.

Boto kontaketa burutzeko egindako bilkurak eta haietan izandako gorabeherak.

Sesiones celebradas para la realización del escrutinio e incidencias producidas durante las mismas.

Hau guztia bertaratuek adostasunez sinatzen dute.

Todo lo cual firman de conformidad las personas concurrentes.

BATZORDEBURUA
PRESIDENTE O PRESIDENTA

BATZORDEKIDEAK
VOCALES

BATZORDEKO IDAZKARIA
SECRETARIA/O DE LA JUNTA

Ordezkariek
Representantes

Ahaldunak
Apoderados o apoderadas

2023 Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak Elecciones a Juntas Generales de Álava Aldarrikatze akta Acta de Proclamación

ERKUMUSKO HAUTESKUNDE BAZTORBERRIA TERRITORIO ELECTORAL DE ARABAKO LURRALDE HISTORIKO HAUTESKUNDE BAZTORBERRIA GOI KUADRILAK CIRCUNSCRIPCIÓN GOBIERNAL ARABAKO LURRALDE HISTORIKO HAUTESKUNDE BAZTORBERRIA GOI KUADRILAK CIRCUNSCRIPCIÓN GOBIERNAL

BATZORBERURIA PRESIDENTIA O PRESIDENTE Izen abizenak • Nombre y apellidos en 2023ko... BATZORBERURIA VOCALES Izen abizenak • Nombre y apellidos

HAUTESLEEN KOP • N.º DE ELECTORES BOTO BALLEEN KOP • N.º DE VOTANTES HAUTAGAI ZERRENDEARAKO BOTOEN KOP • N.º DE VOTOS A CANDIDATURAS BOTO ZUREN KOP • N.º DE VOTOS EN BLANCO BOTO BAUDUGAEN KOP • N.º DE VOTOS NULOS (1)

HAUTAGAI ZERRENDA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN ETA HAUTETSIEN KOPURUA N.º DE VOTOS Y ELECTAS/ELECTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA

Table with 3 columns: HAUTAGAI ZERRENDAK • CANDIDATURAS, LORTUTAKO BOTOAK • VOTOS OBTENIDOS, HAUTESLEEN KOP • ELECTORES

HAUTETSIEN ALDARRIKAPEN OIKITALDIA HASIERAN ADIERAZTAKO EGUNEKO... BATZORBERURIA PRESIDENTE O PRESIDENTA BATZORBERURIA BAZKARIA SECRETARIO O SECRETARIA

Koatxo honetan jarritako emaitzen arabera, honako hautagai hauek ematen dira hautetsitzat: De acuerdo con los resultados reflejados en el presente cuadro, se proclama electas y electos a las siguientes candidatas y candidatos:

Empty lines for listing candidates.

Ordezkariek eta ahaldunek Hauteskunde Batzordeari aurkeztutako erreklamazioak eta protestak, eta hartutako erabakiak. Reclamaciones y protestas presentadas por representantes y apoderados o apoderadas ante la Junta Electoral y Resoluciones adoptadas.

Empty lines for claims and resolutions.

Hauteskunde Batzorde Zentralean aurrean aurkeztutako errekurtsioak, horrelakorik izanez gero, eta dezatzien erabakiak. Recursos presentados, en su caso, ante la Junta Electoral Central y sus correspondientes Resoluciones.

Empty lines for appeals and decisions.

Hautesien aldarrikapen oikitaldia hasieran adieraztako eguneko... etan (ordua) bukatuta, honako akta hau egiten da, hiru aldetan, Batzordearen buruak eta idazkariak sinatuta. Finalizado el acto de proclamación de electas y electos a las... horas del día al principio señalado, se extiende la presente acta por triplicado ejemplar, firmada por la Presidenta o Presidente y la Secretaria o Secretario de Junta Electoral.

BATZORBERURIA PRESIDENTE O PRESIDENTA BATZORBERURIA BAZKARIA SECRETARIO O SECRETARIA

ARABAKO BATZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK 2023

III ERANSKINA

EREDU BEREIZIAK, ARABAKO BATZAR NAGUSIETARAKO 2023ko MAIATZAREN 28ko HAUTESKUNDEETAN ERABILI BEHARREKOAK.

- CC.JG Hauteskunde koalizioa eratzearena –sepia–.
- CCa.JG Hauteskunde Batzorde Zentralari eta Arabako Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordeari hauteskunde koalizioen baliozko eraketa jakinarazpena –sepia–.
- PC.JG Batzarkidegaien aurkezpena –sepia–.
- PCA.JG Hautesle elkarrekin batzarkidegaiak aurkeztea –sepia–.
- PCAA.JG Hautesle elkarrekin batzarkidegaiak aurkezteko sinadura orria –sepia–.
- SM.JG Lehen auzialdiko epaitegian edo bake epaitegian edo postako langileari eman beharreko agirien gutun azal zenbakigarria –sepia–.
- CP.JG Arabako Batzar Nagusietako batzarkide egiaztatutuna –sepia–.

CC.JG

2023

**Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak**
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

**Hauteskunde
koalizioa eratzea**
Constitución de
coalición electoral

.....(e)n,(e)koren(e)an.
En, a de de

HAUEK BILDU DIRA • REUNIDAS/OS

Izen-deiturak • Nombre y apellidos
Alderdi politikoaren/alderdi federazioaren legezko ordezkari gisa: Como representante legal del partido político / federación de partidos:
Alderdi politikoaren erregistroan zehazten den moduan, gisa (kargua) Según figura en el Registro de Partidos Políticos, en calidad de (cargo)

Izen-deiturak • Nombre y apellidos
Alderdi politikoaren/alderdi federazioaren legezko ordezkari gisa: Como representante legal del partido político / federación de partidos:
Alderdi politikoaren erregistroan zehazten den moduan, gisa (kargua) Según figura en el Registro de Partidos Políticos, en calidad de (cargo)

Izen-deiturak • Nombre y apellidos
Alderdi politikoaren/alderdi federazioaren legezko ordezkari gisa: Como representante legal del partido político / federación de partidos:
Alderdi politikoaren erregistroan zehazten den moduan, gisa (kargua) Según figura en el Registro de Partidos Políticos, en calidad de (cargo)

Izen-deiturak • Nombre y apellidos
Alderdi politikoaren/alderdi federazioaren legezko ordezkari gisa: Como representante legal del partido político / federación de partidos:
Alderdi politikoaren erregistroan zehazten den moduan, gisa (kargua) Según figura en el Registro de Partidos Políticos, en calidad de (cargo)

ADIERAZTEN DUTE, indarrean dagoen legeriaren arabera, erabaki dutela hauteskundeetara hauteskunde koalizio gisa aurkeztea, honako honi, jarraikiz

HACEN CONSTAR que, de conformidad con la legislación vigente, acuerdan concurrir a las citadas elecciones en coalición electoral, rigiéndose ésta por el siguiente

KOALIZIO ITUNA • PACTO DE COALICIÓN

1. Hauteskunde koalizioaren izena, siglak eta sinboloa • Denominación, siglas y símbolo de la coalición electoral

Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren siglak • Siglas de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren sinboloa (erantsi .jpg fitxategia) Símbolo de la coalición electoral (adjuntar fichero .jpg)

2. Lurralde eremua • Ámbito territorial

Lurralde eremua hauteskunde barruti hauek osatzen dute • Su ámbito territorial lo constituyen las circunscripciones de:
--

Hauteskunde koalizioak hauteskunde barrutietan izango dituen izena, siglak eta sinboloa honako hauek dira:

La denominación, siglas y símbolo con la que concurrirá la coalición electoral en las diferentes circunscripciones son las siguientes:

Hauteskunde barrutia • Circunscripción
Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren siglak • Siglas de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren sinboloa (erantsi .jpg fitxategia) Símbolo de la coalición electoral (adjuntar fichero .jpg)

Hauteskunde barrutia • Circunscripción
Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren siglak • Siglas de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren sinboloa (erantsi .jpg fitxategia) Símbolo de la coalición electoral (adjuntar fichero .jpg)

Hauteskunde barrutia • Circunscripción
Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren siglak • Siglas de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren sinboloa (erantsi .jpg fitxategia) Símbolo de la coalición electoral (adjuntar fichero .jpg)

Hauteskunde barrutia • Circunscripción
Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren siglak • Siglas de la coalición electoral
Hauteskunde koalizioaren sinboloa (erantsi .jpg fitxategia) Símbolo de la coalición electoral (adjuntar fichero .jpg)

3. Karteletarako eta hauteskunde propagandarako logoa (hala badagokio, erantsi .jpg fitxategia)
Logo para cartelería y propaganda electoral (en su caso, adjuntar archivo .jpg)

--

4. Zuzendaritza eta koordinazio organoak • Órganos de dirección y coordinación

--

5. Ordezkarri orokorrak • Representantes generales

Koalizioak honako hau izendatu du ORDEZKARI OROKOR hauteskunde batzorde zentrolean La coalición designa como REPRESENTANTE GENERAL ante la Junta Electoral Central a: Izen-deiturak • Nombre y apellidos
Eta honako hau ORDEZKO ORDEZKARI OROKOR (hala badagokio) Y como REPRESENTANTE GENERAL SUPLENTE (en su caso) a: Izen-deiturak • Nombre y apellidos

Halaber, hauteskunde koalizioaren ordezkari orokorrak HAUTAGAI ZERRENDAREN ORDEZKARI izendatu ditu, hauteskunde horietarako, erantsitako dokumentuan zerrendatzen diren pertsonak, zein hauteskunde barrutitarako izendatzen diren adierazita.

Asimismo, el/la representante general de la coalición electoral DESIGNA COMO REPRESENTANTES DE CANDIDATURA de la citada formación política para dichas elecciones a las personas que se relacionan en documento aparte, indicando la circunscripción para la que son designadas.

6. Administratzaile orokorrak • Administradoras o administradores generales

Hauteskunde koalizioaren ordezkari orokorrak honako hau izendatu du ADMINISTRATZAILE OROKOR TITULAR:

El/la representante general de la coalición electoral designa como ADMINISTRADOR/A GENERAL TITULAR a:

Izen-deiturak • Nombre y apellidos

Eta honako hau ORDEZKO ADMINISTRATZAILE OROKOR (hala badagokio):

Y como ADMINISTRADOR/A GENERAL SUPLENTE (en su caso) a:

Izen-deiturak • Nombre y apellidos

7. Hauteskundeetako dirulaguntzen banaketa • Reparto de subvenciones electorales

8. Beste klausula batzuk • Otras cláusulas

SINATZAILEAK • FIRMANTES

**Alderdi politikoen/alderdi federazioen legezko ordezkariak
hauteskunde koalizioa eratzea erabaki dute, eta koalizio itun
hau sinatu dute:**

Representantes legales de los partidos políticos/federaciones
de partidos que acuerdan constituir la coalición electoral y fir-
man el presente pacto de coalición:

Sinadura • Firma
Izen-deiturak • Nombre y apellidos
NAN • DNI
Alderdi politikoa / Alderdi federazioa • Partido político / Federación de partidos

Sinadura • Firma
Izen-deiturak • Nombre y apellidos
NAN • DNI
Alderdi politikoa / Alderdi federazioa • Partido político / Federación de partidos

Sinadura • Firma
Izen-deiturak • Nombre y apellidos
NAN • DNI
Alderdi politikoa / Alderdi federazioa • Partido político / Federación de partidos

Sinadura • Firma
Izen-deiturak • Nombre y apellidos
NAN • DNI
Alderdi politikoa / Alderdi federazioa • Partido político / Federación de partidos

Ordezkariorokorraren kargua onartzeko sinadura

Firma de la aceptación del cargo de representante general

Sinadura • Firma
Izendatuaren izena (Titularra) • Nombre de la persona designada (Titular)
NAN • DNI

Sinadura • Firma
Izendatuaren izena (Titularra) • Nombre de la persona designada (Titular)
NAN • DNI

Administratzaile orokorraren kargua onartzeko sinadura

Firma de la aceptación del cargo de administradora o administrador general

Sinadura • Firma
Izendatuaren izena (Titularra) • Nombre de la persona designada (Titular)
NAN • DNI

Sinadura • Firma
Izendatuaren izena (Titularra) • Nombre de la persona designada (Titular)
NAN • DNI

HARREMANETARAKO DATUAK • DATOS DE CONTACTO**Hauteskunde koalizioaren helbidea • Dirección de la coalición electoral**

Hauteskunde koalizioaren jakinarazpenetarako helbidea honako hau da:
El domicilio de la coalición electoral, a efectos de notificaciones es el siguiente:

Ordezkeri orokorren datu pertsonalak Hauteskunde Batzorde Zentralerako
Datos personales de los/as representantes generales ante la Junta Electoral Central

ORDEZKARI OROKOR TITULARRA • REPRESENTANTE GENERAL TITULAR

Izena eta deiturak • Nombre y apellidos		NAN • DNI
Jakinazpenetarako helbidea • Dirección a efectos de notificaciones		
Telefono finkoa • Teléfono fijo	Sakelako telefonoa • Teléfono móvil	Faxa • Fax
Posta elektronikoa • Correo electrónico		

ORDEZKO ORDEZKARI OROKORRA (hala badagokio) • REPRESENTANTE GENERAL SUPLENTE (en su caso)

Izena eta deiturak • Nombre y apellidos		NAN • DNI
Jakinazpenetarako helbidea • Dirección a efectos de notificaciones		
Telefono finkoa • Teléfono fijo	Sakelako telefonoa • Teléfono móvil	Faxa • Fax
Posta elektronikoa • Correo electrónico		

Administratzaile orokorren datu pertsonalak
Datos personales de los y las administradoras generales

ADMINISTRATZAILE OROKOR TITULARRA • ADMINISTRADOR/A GENERAL TITULAR

Izena eta deiturak • Nombre y apellidos		NAN • DNI
Jakinazpenetarako helbidea • Dirección a efectos de notificaciones		
Telefono finkoa • Teléfono fijo	Sakelako telefonoa • Teléfono móvil	Faxa • Fax
Posta elektronikoa • Correo electrónico		

ORDEZKO ORDEZKARI OROKORRA (hala badagokio) • ADMINISTRADOR/A GENERAL SUPLENTE (en su caso)

Izena eta deiturak • Nombre y apellidos		NAN • DNI
Jakinazpenetarako helbidea • Dirección a efectos de notificaciones		
Telefono finkoa • Teléfono fijo	Sakelako telefonoa • Teléfono móvil	Faxa • Fax
Posta elektronikoa • Correo electrónico		

CCa.JG

2023
Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

Hauteskunde Batzorde Zentralari eta Arabako
Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordeari
hauteskunde koalizioen baliozko eraketa jakinaraztea
Comunicación a la Junta Electoral Central
y a la Junta Electoral del Territorio Histórico de Álava
de constitución válida de coaliciones electorales

..... HAUTESKUNDE BATZORDEAREN
AURREAN ERATUTAKO HAUTESKUNDE KOALIZIOAK
COALICIONES ELECTORALES CONSTITUIDAS
ANTE LA JUNTA ELECTORAL

Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Parte hartzen duten alderdi politikoak • Partidos integrantes
Eremua • Ámbito

Hauteskunde koalizioaren izena • Denominación de la coalición electoral
Parte hartzen duten alderdi politikoak • Partidos integrantes
Eremua • Ámbito

PCJG

2023

**Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak**
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

Batzarkidegaien aurkezpena
Presentación de candidatas/os
a procuradoras/es

LURRALDE HISTORIKOA
TERRITORIO HISTÓRICO

ARABA / ÁLAVA

HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK
CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS

..... NAN ■ DNI

..... NAN ■ DNI

..... NAN ■ DNI

.....
antolakundearen ordezkari gisa (helbide elektronikoa:
.....),
aipatutako hauteskunde barrutian ondoko pertsona hauek
aurkezten dituzte Batzar Nagusietarako hautagai, indar-
rean dagoen legerian ezarritakoarekin bat.

en representación de la formación
..... cuyo correo electrónico
es
presentan como candidatura a las elecciones de Juntas
Generales en la circunscripción reseñada a las siguientes
personas, conforme a lo establecido en la legislación vigente:

SINBOLOA:
SÍMBOLO:SIGLA:
SIGLA:

ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA ■ SEXO		Alderdi, federazio edo koalizio politiko Partido, federación o coalición política
		G ■ H	E ■ M	

ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA ■ SEXO		Alderdi, federazio edo koalizio politikoa Partido, federación o coalición política
		G ■ H	E ■ M	

SINATUA,
FIRMADO,

SINATUA,
FIRMADO,

SINATUA,
FIRMADO,

HONEKIN BATERA DOAZEN AGIRIAK:

- Hautagai zerrendaren onarpenaren aitopena.
- Beren hautagarritasun baldintzen egiaztagiriak.
- Hautagai bakoitzaren NANaren fotokopia soilak.

DOCUMENTACIÓN QUE SE ACOMPAÑA:

- Declaración de aceptación de la candidatura.
- Documentos acreditativos de sus condiciones de elegibilidad.
- Fotocopia simple del DNI de cada candidato/a.

.....ko Eskualdeko Hauteskunde Batzordea.
2023ko ren an, etan (ordua), aurkeztutako hautagai zerrenda.
Zenbaki hau eman zaio:

Junta Electoral de Zona de
Candidatura presentada el día de de 2023, a las horas,
asignándose el n.º

Hauteskunde Batzordeko idazkariaren sinadura eta zigitua
Firma y sello de la Secretaría de Junta Electoral

PCA.JG

<p style="font-size: 24px; margin: 0;">2023</p> <p style="margin: 0;">Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak Elecciones a Juntas Generales de Álava</p>	<p style="margin: 0;">Hautesle elkarteak batzarkidegaiak aurkeztea Presentación de candidatos/as a procuradores/as por agrupación de electores/as</p>
--	---

<div style="font-size: 8px; margin-bottom: 5px;">LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO</div> <p style="text-align: center; font-weight: bold; margin: 0;">ARABA / ÁLAVA</p>	<div style="font-size: 8px; margin-bottom: 5px;">HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS</div>
--	---

Honekin batera doan agirian (PCAa.JG eredua) sinatzen dutenek, aipatutako hauteskunde barrutiko hautesle izanik, honako izen honekin jardungo dute:

ondoren adierazten diren sinboloa eta sigla erabiliko dituzte, indarreko legerian ezarritakoaren arabera, eta honako hauek proposatzen dituzte batzarkide izateko hautagai gisa, jarraian adierazten den hurrenkeraren arabera:

Las personas firmantes en el documento anexo (modelo PCAa.JG), electoras o electores de la circunscripción expresada, que actuarán bajo la denominación de:

usarán el símbolo y sigla que se indican, de acuerdo con lo establecido en la legislación vigente, proponen como personas candidatas a la elección de procuradores y procuradoras y en el orden que se indica, a:

	SINBOLOA: SÍMBOLO:		
SIGLA: SIGLA:		SEXUA ■ SEXO	
ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	G ■ H	E ■ M

www.araba.eus
L.G.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

2023-00986
28/33

PCAAJG

2023

**Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak**
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

**Hautesle elkarteak batzarkidegaiak
aurkezteko sinadura orria**

Hoja de firmas de la presentación
de candidatos/as a procuradores/as
por agrupación de electores/as

ORRIA/ZK.:
HOJA N.º:

Aurretik izendatutako pertsonak aurkezten dituzten hautesleak:

Electoras o electores que presentan a las personas antes consignadas:

IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA	EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA	
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA	EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA	
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	N.A.N zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA	EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA	
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA	EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA	
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA	EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA	
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA	EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA	

IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA

.....ko Eskualdeko Hauteskunde Batzordea.

2023ko ren an, etan (ordua), aurkeztutako hautagai zerrenda.

Zenbaki hau eman zaio:

Junta Electoral de Zona de

Candidatura presentada el día de de 2023, a las horas,

asignándose el n.º

Hauteskunde Batzordeko idazkariaren sinadura eta zigilua
Firma y sello de la Secretaría de Junta Electoral

37/16

Arabako Batzar Nagusietarako Hauteskundeak
Elecciones a Juntas Generales de Álava

URTEA
AÑO

GUTUN AZAL ZK.
SOBRE N.º

LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO	HAUTESKUNDE BARRUTIA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS	UDALERRIA MUNICIPIO	ERROLDA BARRUTIA DISTRITO CENSAL	ATAIA SECCIÓN	MAHAIA MESA
ARABA / ÁLAVA					

.....ko epaile
andreak/jaunak, adierazi den hauteskunde mahaiko mahaiburua,
mahaikideek eta artekariek, EGIAZTATZEN DUGU:

Sra. Jueza / Sr. Juez de
el Presidente o Presidenta, Vocales e Interventores/as de la referida
Mesa Electoral CERTIFICAMOS:

Gutun azal honetan ondoko agiriok daude:

Que este sobre contiene los siguientes documentos:

1. GUTUN AZALA:

- Mahaia eraketa aktaren hitzez hitzeko kopia.
- Bilkuraren aktaren jatorrizkoa, berari dagozkion hauteskunde agiriak erantsita dituena.
- Boto emaitzen zerrendaren kopia.
- Boto txartel balioabeak edo erreklamazioen bat izan duten boto txartelak.

2. eta 3. GUTUN AZALAK:

- Mahaia eraketa aktaren hitzez hitzeko kopia.
- Bilkuraren aktaren hitzez hitzeko kopia.

SOBRE 1:

- Copia literal del Acta de Constitución de la Mesa.
- Original del Acta de la Sesión, con los documentos electorales a que se haga referencia.
- Lista numerada de votantes.
- Papeletas de votación nulas o que hayan sido objeto de reclamación.

SOBRES 2 y 3:

- Copia literal del Acta de Constitución de la Mesa.
- Copia literal del Acta de la Sesión.

ARTEKARIAK
INTERVENTORES O INTERVENTORAS

MAHAIKIDEAK
VOCALES

MAHAIBURUA
PRESIDENTA O PRESIDENTE

CPJG

2023

**Arabako Batzar Nagusietarako
Hauteskundeak**
Elecciones a
Juntas Generales de Álava

**Arabako Batzar Nagusietako
batzarkide egiaztatutuna**

Credencial de procuradora o procurador
de las Juntas Generales de Álava

..... ESKUALDEKO
HAUTESKUNDE BATZORDEA

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE

..... jauna/andrea
..... Eskualdeko
Hauteskunde Batzordearen buruak, EGIAZTAGUTUN hau
ematen du, adieraziz

D./D.^a
Presidente o Presidenta de la Junta Electoral de Zona de

.....
hauteskunde barrutitik edo kuadrillatik/etatik

.....
expide la presente CREDENCIAL expresiva de que ha sido
designada ELECTA o ELECTO por la circunscripción o
cuadrilla/s de

..... andrea/jauna
HAUTATUA izan dela 2023ko Batzar Nagusietarako
hauteskundeetan

D.^o/D.^a

..... (e)k
aurkeztutako hautagai zerrendan zegoelako, hil honen
..... egunean egin-
dako boto kontaketa orokorraren emaitzak islatzen duenez.

.....
por estar incluida/o en la lista de candidatas y candidatos
presentados por
a las elecciones a Juntas Generales 2023, según refleja el
resultado del escrutinio general celebrado el día
..... de los corrientes.

Arabako Batzar Nagusietako Idazkaritzan aurkeztu ahal
izateko, agiri hau ematen dut

A los efectos de su presentación en la Secretaría de las
Juntas Generales de Álava, expide la presente en

..... en,
2023ko ren(e)an.

.....
el día de de 2023.

ESKUALDEKO HAUTESKUNDE
BATZORDEAREN BURUA

PRESIDENTA O PRESIDENTE
DE LA JUNTA ELECTORAL DE ZONA